

**CITITARJETAS DE GUATEMALA LIMITADA**  
**ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO**  
 Del 01 de Enero al 31 de Agosto del 2014  
 (Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			170,813,434	
	Intereses	66,289,059		
	Comisiones	98,582,355		
	Negociación de Títulos-Valores	-		
	Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	5,942,020		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			14,226,044	
	Intereses	2,425,003		
	Comisiones	-		
	Beneficios Adicionales	11,801,041		
	Negociación de Títulos-Valores	-		
	Cuota de Formación FOIPA	-		
	Productos no Cobrados	-		
	Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>				156,587,390
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			6,830,326	
	Comisiones por Servicios Diversos	2,159,344		
	Arrendamientos	-		
	Almacenaje	-		
	Avalúos e Inspecciones	-		
	Manejo de Cuenta	2,800,688		
	Otros	1,870,294		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			70,616	
	Comisiones por Servicios	70,616		
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>				6,759,710
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>				
<b>PRODUCTOS</b>			3,331,835	
	Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
	Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	697,673		
	Productos por Inversiones en Acciones	2,634,162		
	Productos por Promoción de Empresas	-		
<b>GASTOS</b>			27,611,827	
	Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
	Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
	Cuentas Incobrables y de Dudosas Recuperación	27,611,827		
	Gastos por Promoción de Empresas	-		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>				(24,279,992)
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>				139,067,108
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>				103,841,404
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>				35,225,704
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			11,362,822	
	Productos Extraordinarios	15,129,882		
	Gastos Extraordinarios	3,767,060		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			3,974,975	
	Productos de Ejercicios Anteriores	4,274,048		
	Gastos de Ejercicios Anteriores	299,073		
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>				50,563,501
	Impuesto sobre la Renta			12,305,113
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>				38,258,388

  
 Ronald Kevin Cifuentes Pérez  
 Contador General

  
 Jorge María Ruiz Rodas  
 Gerente General

  
 Elba Mercedes Izaguirre Mendizabal  
 Auditor Interno